
 COMUNE DI PANDINO 
           Provincia di Cremona 

          Area Affari Generali 
              26025 - Via Castello n° 15  -  P.IVA 00135350197 

                  0373/973300 -   0373/970056   e-mail: segreteria@comune.pandino.cr.it 
 

 
ENTE: 107708  PANDINO ORIGINALE 

 
 

DELIBERAZIONE N°  23 del  10/06/2019 
 

 
V E R B A L E    D I    D E L I B E R A Z I O N E 
 D E L    C O N S I G L I O    C O M U N A L E 

 

 
Adunanza straordinaria di prima convocazione pubblica 

 

OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' 

DEGLI ELETTI. 

 
L'anno 2019, addì  DIECI del mese di GIUGNO  alle ore 21:00, nella Sala Consiliare, 

previa l’osservanza di tutte le modalità prescritte, sono stati convocati a seduta per oggi i 

Consiglieri Comunali. 

 

Num. Cognome e Nome Pres Num Cognome e Nome Pres. 

1 BONAVENTI PIERGIACOMO si 8 CERIOLI CLAUDIA si 

2 SAU FRANCESCA si 9 CLERICI ALESSIA si 

3 MARICONTI ALESSANDRO si 10 POLIG MARIA LUISE si 

4 VANAZZI FRANCESCO si 11 BOSSETTI ERIKA si 

5 BOSA RICCARDO si 12 CARPANI ANTONELLA si 

6 SGRO' SARA si 13 ZANEBONI ERICA si 

7 MAURI IVAN si    

 

 
TOTALE: Presenti    13       Assenti  0 

 

Partecipa IL SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Angelina Marano che provvede alla 

redazione del presente verbale. 

    

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta ed invita il 

Consiglio Comunale a trattare il seguente argomento: 



OGGETTO: INSEDIAMENTO DEL CONSIGLIO COMUNALE. ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E COMPATIBILITA' DEGLI 

ELETTI. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 
 Il Consiglio Comunale, in base al disposto dell'art. 41 del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267 nella seduta 

immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi altro oggetto, deve 

esaminare le condizioni di eleggibilità e compatibilità dei suoi componenti. 

 

Con l’art. 55 del D. Lgs. 267/2000, modificato ed integrato con l’art. 10 del D. Lgs. 235/2012 è 

stata disciplinata tutta questa importante materia. 

In particolare il D. Lgs. 31/12/2012 n. 235 Testo Unico delle disposizioni in materia di 

incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze 

definitive di condanna per delitti non colposi, a norma dell’art. 1, comma 63, della legge 06/11/2012 

n. 190 sono state abrogate le disposizioni degli artt. 59 e 60 del D. Lgs. 267/00 e sono state 

disciplinate agli articoli 10 e seguenti le ipotesi di “incandidabilità alle cariche elettive negli enti 

locali”. 

Tutti i signori consiglieri sono invitati ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 

motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi di cui al 

titolo III, capo II, del Testo Unico 267/2000. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

UDITA la relazione del sig. Presidente; 

 

VISTO il D. Lgs. 267/2000 recante: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

successive modificazioni; 

 

CON il risultato della votazione riportato nel dispositivo;  

 
UDITA la discussione trasmessa in streaming che “costituisce verbale” e pubblicata sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/00; 

 

D E L I B E R A 
 

1)  di convalidare ai sensi dell'art. 41, comma 1, del D. Lgs. 18-8-2000, n. 267 la proclamazione 

della elezione alla carica di Sindaco e di Consigliere Comunale dei seguenti Signori, dando atto 

che essi sono stati eletti nella consultazione del 26 maggio 2019 con la cifra elettorale o 

individuale a fianco di ciascuno indicata: 

 

G e n e r a l i t à 

 

Cifra 

elettorale/individuale 
Esito votazione convalida 

Sindaco: 

 

BONAVENTI PIERGIACOMO 

Cifra elettorale: 

 

2697 

 

 

__ favorevoli ___ astenuti 



Consiglieri: 

 

SAU FRANCESCA 

 

MARICONTI ALESSANDRO 

 

VANAZZI FRANCESCO 

 

BOSA RICCARDO 

 

SGRO’ SARA 

 

MAURI IVAN 

 

CERIOLI CLAUDIA 

 

CLERICI ALESSIA 

 

 POLIG MARIA LUISE-consigliere candidato 

Sindaco 

 

 

BOSSETTI ERIKA 

 

CARPANI ANTONELLA 

 

ZANEBONI ERICA 

 

Cifra individuale: 

 

2966 

 

2867 

 

2838 

 

2809 

 

2799 

 

2784 
 

2756 

 

2752 

 

1974 – cifra elettorale 

 

Cifra individuale: 

 

2108  

 

2107 

 

2106 

 

 

__ favorevoli – __ astenuti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL SINDACO  
    Bonaventi Piergiacomo 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
  Dott.ssa Angelina Marano 

 

 

 

 

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE 
      

La sopra estesa deliberazione ai sensi dell’art. 124, comma primo, D. Lgs. 18/08/2000 n. 267, viene  

pubblicata all'Albo Pretorio del Comune in data odierna ed ivi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Pandino, lì  28/06/2019 

 

 Il Responsabile Area Affari Generali 
  Manzoni Margherita Maria 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data odierna, decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 

267. 

           

Pandino, lì  08/07/2019 

     

 
Il Responsabile Area Affari Generali 

    Manzoni Margherita Maria 

 

 

 

    

    

 

        

      

 

 

    
    

  

 


